
2025 年 1 月 

一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会 

理事長 八須賀 淳 

一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会 

2025年度新規会員募集のご案内 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、当会は、臨床検査機器・試薬・システムの情報を医療機関、医療関系者に適切に提供し、

臨床検査分野の発展と国民の医療と福祉に貢献することを目的として活動を行う団体で、臨床検査

分野では国内最大の展示会である JACLaS EXPO を主催しております。 

貴社におかれましても、当会の活動にご理解をいただき会員会社として事業に協力をお願い 

したく、募集要項をお送り致します。何とぞご検討を賜りますようお願い申し上げます。なお、 

会員会社はJACLaS EXPO 出展料の割引があることを申し添えさせていただきます。 

謹 白 

【募集要項】 

（会員資格） 

本会の目的に賛同して、その事業に協力する法人又は団体で、本会が定める所定の入会手続きを

行ったもの。 

（事業年度） 

1 月 1 日 ～ 12 月 31 日 

（入会金） 

80,000 円 

（会員年会費） 

20,000 円 

（会員の資格期間） 

入会した年度内で、次年度からは退会の申し出のない限り、年会費の支払いをもって会員資格を

継続と致します。 

（入会手続き） 

入会を希望される場合は、入会申込書を本会へメールまたは郵送でお送り下さい。 

（申し込み先） 

一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会 

〒113-0033 

東京都文京区本郷 3-18-1 奈良部ビル 5Ｆ 

電話番号：03-3830-0920 FAX 番号：03-3830-0921 メールアドレス：jaclas_m@jaclas.or.jp 

***当会の事業詳細につきましては、ホームページ（https://jaclas.or.jp）をご覧ください*** 


